734753

To: (10)(2e) ELERN @ minvws.n|
Cc: (10)2e) | @rivm.nl];m. (S @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Fri 10/23/2020 2:58:37 PM
Subject: RE: Vraag van Ministerie van Financién
Received: Fri 10/23/2020 2:58:38 PM

o D

Ik heb de vragen zo goed mogelijk proberen te beantwoorden - zie onderstaand. Ik hoop dat je hiermee verder
kunt.

Ik denk overigens wel dat het goed is dat wij samen (Dir COVID en RIVM) ook goed afstemmen wat we verwachten,
gezien het grote aantal scenario’s.

Fijn weekend,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

T 030 guglyles)

M 06 D)
E (10)(2e) @rivm.nl

From: 0] @rivm.n|>

Sent: vrijdag 23 oktober 2020 15:46

To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
Cc: (10)(2e) ) <BRERl@minvws.nl>
Subject: FW: Vraag van Ministerie van Financién

2F] (10)(2e)
Zie hieronder de vragen die ik doorgestuurd kreeg van [{EE8l Weet jij hier een antwoord op?

Groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM
T: 030-ENIr)]

VR[S (10)(2e)

Werkdagen: [EELO[EL)]

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

From: (10)(2e) ] MQ minvws.nl>

Sent: vrijdag 23 oktober 2020 13:38

To: [IRIECHN M@ rivm.ni>

Subject: Vraag van Ministerie van Financién

Hallo [(ue2)



734753

We hebben onderstaande vragen van een collega van het ministerie van financién ontvangen. Zou jij hier een kort antwoord op
willen formuleren? Vanmiddag na 15:00 uurben ik beschikbaar om eventueel te overleggen! Ze willen het antwoord graag
maandagochtend hebben. Vast hartelijk dank!

* In het scenario dat er meer vaccinaties beschikbaar komen dan verwacht: Hoe ruim worden er toedoeningsmaterialen
ingekocht, opslag en distributie worden ingeregeld en kan er additioneel personeel worden ingeschakeld bij uitvoerende
instanties dat dit opgevangen kan worden? Mocht het nodig zijn deze elementen onverwacht moeten worden opgeschaald,
kan er dan snel gehandeld worden om bottlenecks te voorkomen?

* Van welke scenario wordt er uitgegaan? En wat is het scenario “meer vaccins beschikbaar dan verwacht”?
Om hoeveel gaat het dan?

1. Toedieningsmateriaal: Er zijn tot nu toe voor 15 miljoen vaccinaties spuiten en naalden ingekocht (levering
tussen dec-20 en okt-21). Er loopt nog een aanvraag via joint procurement voor aanvullende 4 min. Het is op
dit moment lastig inschatten hoeveel vaccins beschikbaar komen en op hoeveel toedieningsmateriaal
geanticipeerd moet worden. Dit moeten VWS en RIVM op de voet volgen en tijdig anticiperen, mede gezien
krapte in die markt. NB: de opslag van spuiten en naalden neemt veel ruimte in.

2. Opslagcapaciteit voor vaccins is ingeschat op basis van de zeer beperkt beschikbare gegevens over volumes
en opslagcondities van de aantallen vaccins (NL allocatie) die de 6 leveranciers mogelijk zullen leveren. Daarbij
wordt er ook van uitgegaan dat de vaccins maximaal enkele maanden op voorraad staan. Er wordt ook
gewerkt aan een back-up opslaglocatie. De capaciteit voor distributie is op dit moment zeer moeilijk in te
schatten, omdat dat sterk afhangt van welke partijen de vaccinatie uitvoeren, en hoe de vaccins verpakt zijn
en bij welke temperatuur deze bewaard en vervoerd moeten worden.

3. Er is nog geen besluit over welke partijen de vaccinatie gaan zetten. Er wordt al wel gesproken over het
inzetten van additioneel personeel, dit wordt nog verder uitgewerkt.

4, Er vindt binnenkort een gesprek tussen RIVM en Defensie plaats, waarin o.a. over opschaling /
calamiteitenscenario’s wordt gesproken.

* Welke andere bottlenecks ziet VWS in het grootschalig uitrollen en toedienen van vaccinaties?

1. Deze vraag is voor VWS

Groet,

Beleidsmedewerker
Programmadirectie COVID-19
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

minvws.nl



